МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 октября 2017 года
№ 188-VI ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 07.10.2009
№ 617-IV ДГ «О Положении
о порядке и условиях установления
ежемесячных выплат лицам,
замещающим должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
городского округа город Сургут»

В соответствии с подпунктом 301 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, в целях совершенствования
муниципальных правовых актов Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 617-IV ДГ

«О Положении о порядке и условиях установления ежемесячных выплат
лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа город Сургут» (в редакции от 29.12.2009
№ 672-IV ДГ) следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» исключить;

2) в статье 2 приложения к решению:
а) в наименовании статьи слово «персональной» заменить словом

«(персональной)»;
б) часть 1 признать утратившей силу;

2

в) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность,

напряжённость и высокие достижения в работе (далее – ежемесячная
персональная выплата) устанавливается в соответствии с порядком,
предусмотренным настоящим Положением, и оформляется
соответствующим муниципальным правовым актом, который
подписывается»;

г) в подпункте «а» пункта 1 части 2 слова «заместителям Главы»
заменить словами «высшим должностным лицам», слова «управлением
кадров и муниципальной службы» заменить словами «структурным
подразделением, осуществляющим функции кадрового обеспечения»;

д) в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 части 2 слова «заместителя
главы» заменить словами «высшего должностного лица», слова
«управлением кадров и муниципальной службы» заменить словами
«структурным подразделением, осуществляющим функции кадрового
обеспечения»;

е) в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 части 2 слова «заместитель
главы Администрации города, курирующий» заменить словами «высшее
должностное лицо Администрации города, курирующее», слова
«управлением кадров и муниципальной службы» заменить словами
«структурным подразделением, осуществляющим функции кадрового
обеспечения»;

ж) в подпункте «в» пункта 1 части 2 слова «заместителем главы»
заменить словами «высшим должностным лицом», слова «управлением
кадров и муниципальной службы» заменить словами «структурным
подразделением, осуществляющим функции кадрового обеспечения»;

з) в пунктах 2, 3 части 2 слова «кадровой службы» заменить словами
«кадрового обеспечения»;

и) части 7, 8, 10, 11 признать утратившими силу;
3) в статье 3 приложения к решению:
а) части 1 – 3 признать утратившими силу;
б) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной надбавки устанавливается в соответствии

с порядком, предусмотренным настоящим Положением, и оформляется
муниципальным правовом актом соответствующего органа местного
самоуправления, который подписывается»;

в) в подпункте «а» пункта 1 части 5 слова «заместителям Главы»
заменить словами «высшим должностным лицам», слова «управлением
кадров и муниципальной службы» заменить словами «структурным
подразделением, осуществляющим функции кадрового обеспечения»;

г) в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 части 5 слова «заместителя
Главы» заменить словами «высшего должностного лица», слова
«управлением кадров и муниципальной службы» заменить словами
«структурным подразделением, осуществляющим функции кадрового
обеспечения»;

3

д) в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 части 5 слова «заместитель
Главы Администрации города, курирующий» заменить словами «высшее
должностное лицо Администрации города, курирующее», слова
«управлением кадров и муниципальной службы» заменить словами
«структурным подразделением, осуществляющим функции кадрового
обеспечения»;

е) в подпункте «в» пункта 1 части 5 слова «заместителем Главы»
заменить словами «высшим должностным лицом», слова «управлением
кадров и муниципальной службы» заменить словами «структурным
подразделением, осуществляющим функции кадрового обеспечения»;

ж) в пунктах 2, 3 части 5 слова «кадровой службы» заменить словами
«кадрового обеспечения»;

з) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размер ежемесячной надбавки может быть изменён путем его

увеличения или уменьшения»;
и) абзац второй части 8 признать утратившим силу;
к) часть 9 признать утратившей силу;
л) абзац шестой части 10 изложить в следующей редакции:
«Уменьшение размера ежемесячной надбавки допускается не чаще

1 раза в год и не более чем на 10 % за один раз. При уменьшении размера
ежемесячной надбавки её размер не может быть ниже минимального
по данной группе должностей»;

м) в абзаце втором части 12 цифру «9» исключить;
н) части 13 – 17 признать утратившими силу;
4) в статье 4 приложения к решению:
а) в части 3 слова «соответствующую кадровую службу» заменить

словами «структурное подразделение, осуществляющее функции кадрового
обеспечения соответствующего органа местного самоуправления»;

б) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) Главой города:
а) высшим должностным лицам Администрации города, помощникам,

советникам, консультантам Главы города – по результатам рассмотрения
информации об исполнительской дисциплине за соответствующий месяц,
подготовленной структурным подразделением, осуществляющим
организационное и документационное обеспечение деятельности
Администрации города, и оформляется структурным подразделением,
осуществляющим функции кадрового обеспечения Администрации города
согласно приложению 1 к настоящему Положению;

б) руководителям структурных подразделений Администрации города:
по согласованию с высшим должностным лицом Администрации

города, курирующим соответствующее структурное подразделение,
и на основании информации об исполнительской дисциплине
за соответствующий месяц, подготовленной структурным подразделением,
осуществляющим организационное и документационное обеспечение

4

деятельности Администрации города, и оформляется согласно
приложению 2 к настоящему Положению;

на основании информации об исполнительской дисциплине
за соответствующий месяц, подготовленной структурным подразделением,
осуществляющим организационное и документационное обеспечение
деятельности Администрации города, в случае если высшее должностное
лицо Администрации города, курирующее соответствующее структурное
подразделение, не назначено Главой города, и оформляется согласно
приложению 2 к настоящему Положению»;

в) в пункте 3 части 4 слова «кадровой службы» заменить словами
«кадрового обеспечения»;

г) абзац второй пункта 4 части 4 изложить в следующей редакции:
«Председателю Контрольно-счетной палаты города, заместителю

Председателя Контрольно-счетной палаты города, аудиторам, руководителям
структурных подразделений Контрольно-счетной палаты города –
по результатам рассмотрения информации об исполнительской дисциплине
за соответствующий месяц, подготовленной специалистом Контрольно-
счетной палаты города, на которого возложены обязанности по сбору
этой информации, и оформляется согласно приложению 2 к настоящему
Положению»;

д) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. При наличии у муниципального служащего дисциплинарного

взыскания ежемесячное денежное поощрение снижается в том месяце,
в котором применено дисциплинарное взыскание»;

5) в приложении 1 к Положению о порядке и условиях установления
ежемесячных выплат лицам, замещающим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут
(далее – Положение) слова «заместителям главы» заменить словами
«высшим должностным лицам», слова «Начальник управления общего
обеспечения деятельности» заменить словами «Руководитель структурного
подразделения, осуществляющего организационное и документационное
обеспечение деятельности», слова «управление кадров и муниципальной
службы» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее
функции кадрового обеспечения»;

6) в приложении 2 к Положению:
а) после слов «Председатель Контрольно-счетной палаты» дополнить

словом «города»;
б) наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Ведомость на выплату ежемесячного денежного поощрения

руководителям структурных подразделений Администрации города,
руководителю аппарата Думы города, Председателю Контрольно-счетной
палаты города, заместителю Председателя Контрольно-счетной палаты
города, аудиторам, руководителям структурных подразделений Контрольно-
счетной палаты города»;

5

в) слова «заместитель главы Администрации города, курирующий»
заменить словами «высшее должностное лицо Администрации города,
курирующее»;

г) слова «кадровая служба» заменить словами «структурное
подразделение, осуществляющее функции кадрового обеспечения»;

7) в приложении 3 к Положению после слов «Контрольно-счетной
палаты» дополнить словом «города», слова «кадровая служба» заменить
словами «структурное подразделение, осуществляющее функции кадрового
обеспечения».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования, за исключением подпункта «д» пункта 4 части 1,
вступающего в силу с 01.01.2018.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«31» октября 2017 г.

Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«02» ноября 2017 г.

	Решение Думы города от 02.11.2017 № 188-VI ДГ